
 

 
Sapienza Università di Roma  
Dipartimento di Pianificazione Design  
Tecnologia dell'Architettura 
CF 80209930587 PI 02133771002 
Via Flaminia 72, 00196 Roma (RM) 
T (+39) 06 4991.9082   F (+39) 06 4991.9028 
 
direttoredipartimentopdta@uniroma1.it 
 
 
Mod.PDTA.012/2018 

 
 
 

BANDO N. 5/2021 PER IL RECLUTAMENTO DI UN RICERCATORE CON 
RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO DI TIPOLOGIA A 

SSD MAT/05 – ANALISI MATEMATICA 
Disposizione del Direttore n. 12/2022 – Prot. 205 del 02.02.2022 

DECRETO NOMINA COMMISSIONE 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PIANIFICAZIONE, DESIGN, 
TECNOLOGIA DELL’ARCHITETTURA 

 
 
Visti: 

• lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “Sapienza”, emanato con D.R. 
n. 3689/2012 del 29.10.2012 

• il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382;  
• la legge 15 maggio 1997 n. 127, e successive modificazioni;  
• la legge 9 gennaio 2009, n.1;  
• la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e sue s.m.i., ed in particolare l’art. 24;  
• il D.M. n. 243 del 25 maggio 2011;  
• il D. Lgs. n. 49 del 29 marzo 2012,;  
• il D.M. n. 297 del 22 ottobre 2012;  
• il Regolamento di questo Ateneo per il reclutamento di Ricercatori con 
contratto a tempo determinato di tipologia “A”, emanato con D.R. n. 
2578/2017;  
• la Deliberazione della Giunta di Facoltà del 16.04.2021;  
• la Deliberazione del Consiglio di Dipartimento del 22.11.2021; 
• il Bando RTDA n. 05/2021 del 24.11.2021 per il reclutamento del ricercatore 
di cui alla suindicata Delibera dipartimentale pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica italiana - 4ª Serie speciale - n. 101 del 21.12.2021;  
• la delibera del Consiglio di Dipartimento del 01 febbraio 2022 con la quale è 
stata approvata la composizione della Commissione giudicatrice per lo 
svolgimento delle attività di valutazione tese al reclutamento del ricercatore di 
cui al Bando RTDA n. 05/2021 del 22.11.2021;  
 

DECRETA 
 

La Commissione giudicatrice relativa alla procedura concorsuale per il reclutamento 
di n. 1 ricercatore con rapporto di lavoro a tempo determinato di tipologia “A”, con 
regime a tempo pieno per il Ssd Mat/05 Analisi Matematica – Settore Concorsuale 
01/A3, risulta così composta: 

 
 



 
 
 
 

Pag 2 

MEMBRI EFFETTIVI 
Proff.ri: 
Alessio Porretta, Professore Ordinario, Ssd MAT 05 Analisi Matematica, 
Dipartimento di Matematica, Università degli studi di Roma “Tor Vergata”; 
Maria Michaela Porzio, Professore Associato, Ssd MAT 05 Analisi Matematica, 
Dipartimento di Pianificazione, Design, Tecnologia dell’Architettura, Sapienza, 
Università di Roma; 
Maria Rosaria Posteraro, Professore Associato, Ssd MAT 05 Analisi Matematica 
Dipartimento di Matematica e Applicazioni “Renato Caccioppoli”, Università degli 
Studi di Napoli Federico II.  
MEMBRI SUPPLENTI 
Proff.ri: 
Francesco Leonetti, Professore Ordinario, Ssd MAT 05 Analisi Matematica, 
Dipartimento di Ingegneria e scienze dell'informazione e matematica, Università degli 
studi dell’Aquila; 
Eugenio Montefusco, Professore Associato, Ssd MAT 05 Analisi Matematica, 
Dipartimento di Matematica “Guido Castelnuovo”, Sapienza, Università di Roma; 
Rita Giuseppa Cirmi Professore Associato, Ssd MAT 05 Analisi Matematica, 
Dipartimento di matematica e informatica, Università degli studi di Catania. 

 
 
 

Prot. 205/2022 
Rep. 12/2022 
 
 

Il Direttore del Dipartimento 
 F.to Prof. Arch. Fabrizio Tucci 


